
---------

-----------

-----------

-----------

---------

MEDICA FONDO 2015 FONDO 2016 

POSIZIONE ... 40.092,82 40.092,82 

CONDIZIONI DI LAVORO 3264,59 3.264,59 

... 
9.125,18RISULTATO ... 9.125,18 

TOTALE 52.482,59 52.482,59 

3. 	 Di trasmettere la presente Delibera alle OO.SS. della Dirigenza. 

4. 	 Di trasmettere copia della presente Delibera al Revisore Unico dei Conti per le verifiche di 

competenza. 

5. 	 Di dichiarare la immediata esecutività della presente Delibera ai sensi della vigente 

normativa legislativa e regolamentare. 

ORDINARIO 
Avv. 

Regione Calabria 	 REGIONE 

~~ ARPACAL 
Agenzia Regionale per la Protezione dell' Ambiente della Calabria 

CALABRIAARPACAL 

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO 

LEGGE REGIONALE N. 20 del 3 agosto 1999 e s.m.i . 


DELIBERA 

NUMERO 6.M.. DEl261CB\ZO/b 

PROPONENTE: Servizio Giuridico Contenzioso e Normativa del Lavoro n. 57 del 26/09/2016 

IL DIRETTORE GENERALE 

ASSUME LA SEGUENTE DELIBERAZIONE 

OGGETTO: 	Fondi per la contrattazione integrativa della Dirigenza SPTA e Medica ­
Consolidamento Fondi anno 2014 - Quantificazione Fondi anno 2015 e anno 
2016 

Allegati n° I 

Tipo allegato: I 

~~~~~~~~.... ~~__~J 

Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza dell'atto. 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 43 co. 9, lett. d), e) della L. R. 4 febbraio 2002, n. 8, si attesta la regolarità 
dell'atto. 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 44 comma 1 della L. R. 4 febbraio 2002, n. 8 si ésprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità contabile e, nel contempo, si attesta che per l'impegno assunto esiste la copertura 
finanziaria . 

Il Responsabile del Co~contabile 
. pa 

Lefirme autografe sono sostituite da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi dell'art 3 c. 2 del D. Lgs. 12/02/1993 n" 3. ./ 

via Lungomare - Loc. Mosca (Zona Giovino Porto)- 88100 Catanzaro - tel. 0961. 732500 - fax 0961. 732544 
P. IVA 02352560797 www.arpacal.it 

DET_REV o 31.12.12 

4 

http:31.12.12
http:www.arpacal.it


--

---

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

VISTI: 

- la Legge Regionale 3 agosto 1999, n. 20 e ss.mm.ii.; 

- il D. Lgs. n. 165/200 l; 

- i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro della Dirigenza Sanitaria, Medica ed SPTA; 

PREMESSO: 

CHE, con Determina n. 941 del 17 ottobre 2013, è stata effettuata la ricognizione e verifica 

dei Fondi per la Contrattazione Integrativa della Dirigenza - sulla base di quanto richiesto 

dalla Relazione Ministeriale acquisita al prot. n. 9746 dell'l agosto 2012 -, che ha condotto 

alla ricostruzione dei Fondi per gli anni 2006-2011 ed alla quantificazione dei Fondi per gli 

anni 2012 e 2013; 

CHE, con successiva Delibera n. 574 del 2 settembre 2014, si è proceduto al 

consolidamento dei Fondi per l'anno 2013 ed alla quantificazione dei Fondi per l'anno 

2014; 

CONSIDERATO che è necessario procedere al consolidamento dei Fondi per l'anno 2014 e alla 


quantificazione dei Fondi per l'anno 2015 e per l'anno 2016; 


DATO ATTO: 


- CHE per l'anno 2014 risultano confermati i dati previsionali di n. 34 Dirigenti SPT A e n. 


Dirigente Medico presenti al 31.12.2014, inseriti nella citata Delibera n. 574/2014; 


TENUTO CONTO: 


- CHE, con Circolare n. 20 dell'8 maggio 2015, il MEF ha diramato le "istruzioni applicative 

circa la decurtazione permanente da applicare, a partire dal 2015, ai fondi della 

contrattazione integrativa, in misura corrispondente ai risparmi realizzati ai sensi dell 'art. 

9, comma 2-bis, del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78 convertito, con modificazioni, in 

legge 30 luglio 2010, n. 122 come modificato dall'art. l, comma 456 della legge n. 

147/2013 "; 

- CHE nella predetta Circolare è specificato che a partire dallO gennaio 2015, per effetto della 

citata Legge n. 14712013: 

• 	 non opera più il limite soglia del 2010; 

• 	 sono stati resi strutturali i risparmi di spesa conseguiti, fino al 31.12.2014, per effetto 

dell'applicazione dell'art. 9, comma 2-bis, del D.L. n. 78/2010; 

• 	 non dovrà procedersi alla decurtazione dell'ammontare delle risorse per il 

trattamento accessorio in relazione all'eventuale riduzione del personale in servizio; 

2 

VALUTATO, per le motivazioni su espresse, che è opportuno confermare, per gli anni 2015 e 

2016, i fondi nell'ammontare consolidato di cui all'anno 2014; 

DELIBERA 

1. 	 Di consolidare i Fondi per l'anno 2014 della Dirigenza SPTA e Medica, nell'ammontare già 

quantificato con la Delibera n. 574/2014, che di seguito si riporta: 

S.P.T.A. FONDO 2010 

(tetto DL 78/10) 

FONDO 2014 

(consolidato) 

POSIZIONE ... 783.651,31 674.567,05 

CONDIZIONI DI LAVORO 65.800,76 56.641,29 
I 

... 
RISULTATO ... 108.159,38 

-­

93.103,59 

TOTALE 957.611,45 824.311,93 
--­

- ­ - ­

MEDICA FONDO 2010 FONDO 2014 

(tetti) DL 78/10) (consolidato) 

POSIZIONE ... 80.185,64 40.092,82 

3.264,59CONDIZIONI DI LAVORO 6.529,17 

... 
RISULTATO ... 18.250,36 9.125,18 

\04.965,17TOTALE 52.482,59 

2. Di quantificare i Fondi previsionali 2015 e 2016, per le motivazioni espresse in narrativa, 

nell' ammontare riportato nella tabella sottostante: 

S.P.T.A. FONDO 2015 FONDO 2016 

POSIZIONE .. 674.567,05 674.567,05 

CONDIZIONI DI LAVORO 

... 
56.641,29 56.641,29 

RISULTATO ... 93.103,59 93.103,59 

TOTALE 824.311,93 824.311,93 

_ .. _..... ­ - ­

/* 

3 

http:ss.mm.ii

